Администрация
Кстовского муниципального округа

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________ № ___________________

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Кстовского
муниципального округа Нижегородской области, реализующих

образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Нижегородской области от 25 декабря 2023 года № 1121 «Об
установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного образования, в
Нижегородской области в 2024 году», приказом министерства финансов
Нижегородской области от 11.09.2024 года № 226 «Об утверждении Порядка
планирования бюджетных ассигнований областного бюджета на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Кстовского
муниципального округа постановляет:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению
в размере:

- в группах с 5 - часовым пребыванием детей – 718,60 руб. (при условии
однократного приема пищи (завтрак));

- в группах с 5 - часовым пребыванием детей – 1 655,10 руб. (при
условии двухразового приема пищи (завтрак и обед));

- в группах с 9 - 10,5-часовым пребыванием детей – 2 700,40 руб.;

2
- в группах с 12 - часовым пребыванием детей – 3 157,70 руб.;
- в группах с 24 - часовым пребыванием детей – 3 353,70 руб.
2. Утвердить расчет размера родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, согласно приложению к настоящему постановлению

3. Постановление администрации Кстовского муниципального округа
от 26.12.2023 № 4682 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Кстовского
муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность
по реализации образовательных программ дошкольного образования»
считать утратившим силу.

4. Управлению информационно-коммуникационной политики
обнародовать настоящее постановление, опубликовав его в газете «Маяк» и
разместить на официальном сайте администрации Кстовского муниципального
округа Нижегородской области.

5. Отделу контроля, документационного обеспечения, писем и
обращений граждан довести настоящее постановление до департамента
финансов, департамента образования и управления информационно-
коммуникационной политики.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

департамент образования.

Глава местного самоуправления И.Г. Уланов

consultantplus://offline/ref%3DE413A60353FEA5670CC46F2566988A90D660460EB0185A7D30F6AB7EE653AD5CBB6D37G

Приложение
к постановлению администрации

Кстовского муниципального округа
Нижегородской области

от _________№_____________

Расчет размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, на 2025 год

Режим
пребывания
детей, час. в

день

Размер
родительско

й платы в
2024 году (в

день)

Повышение
(индекс
роста

потребитель
ских цен, %)

Размер
родительской
платы в день
в 2025 году

Число
рабочих

дней в 2025
году по

пятидневной
рабочей
неделе

Размер
родительской
платы в месяц
в 2025 году (в

среднем)

9-10,5 час. 124 5,8 131 247 2700,4
12 час. 145 5,8 153 247 3157,7
24 часа 154 5,8 163 247 3353,7
5 час. 33 5,8 35 247 718,6
5 час. 76 5,8 80 247 1655,1

_________________________________